PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.11.2019 года                                                                                   № 50/219
г. Рузаевка

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения Рузаевка, протоколом публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями от 26  декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года) от 6 ноября 2019 года, заключением о результатах публичных слушаний от 12 ноября 2019 года Совет депутатов городского поселения Рузаевка
р е ш и л:
        1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года):
        абзац 5 пункта 1 статьи 51 «Вспомогательные виды разрешенного использования» дополнить позицией следующего содержания:
 «

	1.3
	Овощеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц.

	6.2.1
	Автомобиле-строительная

промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства транспортных средств

и оборудования, производства автомобилей, производства автомобильных кузовов, производства прицепов, полуприцепов и контейнеров, предназначенных для перевозки одним или несколькими видами транспорта, производства частей и принадлежностей автомобилей и их двигателей.

	6.11
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для целлюлозно-бумажного производства, производства целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них, издательской и полиграфической деятельности, тиражирования записанных носителей информации.

                                                                                                                                    »;

        абзац 1 пункта 1 статьи 55 «Основные виды разрешенного использования» дополнить позицией следующего содержания:

«

	5.0
	Отдых (рекреация)
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за парками, городскими лесами, садами и скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов общего пользования, а также обустройство мест отдыха в них.

                                                                                                                                    ».
        2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями  и дополнениями от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года) в части установления территориальных зон в карте градостроительного зонирования территории поселения.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения Рузаевка                                                В.В. Чичеватов